CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 3ª REGIÃO/RS

AUTARQUIA FEDERAL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 5

EDITAL N° 013/2024, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 3ª REGIÃO - CRBio-03, Autarquia Federal,
representado pelo Sr. Presidente, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso
Público nº 01/2024, regido pelo Edital nº 001/2024, de 20 de maio de 2024, torna público o
presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. NOTAS OFICIAIS DAS PROVAS DE REDAÇÃO E PEÇA PROCESSUAL
1.1. O Relatório de Notas Oficiais das Provas de Redação e Peça Processual encontra-se no
Anexo Único deste Edital.

2. RESULTADO DOS RECURSOS
2.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes às Notas Preliminares das Provas
de Redação e Peça Processual poderão consultar o resultado dos seus recursos na Área do
Candidato, no site da Legalle Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/.

JAIRO LUIS CANDIDO,
Presidente CRBio-03.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 3ª REGIÃO/RS

AUTARQUIA FEDERAL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 5

Anexo Único – Notas Oficiais das Provas de Redação e Peça Processual

Advogado

Inscrição Candidato(a)
Nota da

Prova Peça
Processual

Resultado

2220939 Ana Carolina Da Silveira 16,50 Reprovado

2245535 Camila Maciel Duarte 18,00 Aprovado

2237659 Carlos Alberto Protti Filho 21,50 Aprovado

2225810 Carolina Bazacas Correa Cichocki 17,00 Reprovado

2235343 Claudia Deboni 18,00 Aprovado

2230940 Ezequiel Goulart De Lemos 0,00 Reprovado

2245227 Fernanda Linhares Marques 20,50 Aprovado

2240192 Giliardi Krebs Guimaraes 0,00 Reprovado

2219056 Jade Mroginski Camboim 18,50 Aprovado

2221817 Julia Zaffari Leal 0,00 Reprovado

2240396 Leticia Rive Flores Goulart 0,00 Reprovado

2239877 Luiz Antonio Rosa Lhul 15,50 Reprovado

2224086 Luiza Amaral Bitencourt 23,50 Aprovado

2234830 Marcia Cristina Kohl Martins 0,00 Reprovado

2240591 Morgana De Brum Lopes 13,50 Reprovado

2243478 Nathalia Alves Pedroso 0,00 Reprovado

2223683 Pedro Henrique Lunardon Guera 21,25 Aprovado

2238790 Rafael Oliveira Lemos 18,00 Aprovado

2224093 Raisa Blauth Tovo 16,50 Reprovado

2222559 Ricardo Fernando Costa 0,00 Reprovado

2226333 Tanara Fernandes Rodrigues 14,50 Reprovado

Analista de Cobrança

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova
de Redação

Resultado

2226952 Rita Elaine Oliano De Carvalho 18,60 Aprovado

Analista de Compras, Licitações e Contratos

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova
de Redação

Resultado

2221593 Abigail Espírito Santo Felicio 16,50 Aprovado

2232647 Camila Borges Saquete Da Silva 23,70 Aprovado

2218032 Diego Balensiefer Haas 20,20 Aprovado

2248300 Georges Alberto Aguiar Frank 20,50 Aprovado

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 3ª REGIÃO/RS

AUTARQUIA FEDERAL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 3 de 5

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova
de Redação

Resultado

2223528 Hector Duarte Gomes 18,10 Aprovado

2228035 Isadora Fatima Nascimento Da Silva 25,60 Aprovado

2229343 Lorenzo Dovera 18,10 Aprovado

2240765 Matheus Santana Silveira 24,90 Aprovado

2232057 Noely Machado 17,00 Aprovado

2221785 Valquiria De Souza Pereira 24,80 Aprovado

Analista de Recursos Humanos

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova
de Redação

Resultado

2225864 Carlene Kanematsu 18,60 Aprovado

2225290 Celso Anderson Da Silva Machado 29,20 Aprovado

2238904 Diego Werle 27,20 Aprovado

2232773 Fernanda Da Rosa Formagio 22,10 Aprovado

2234949 Fernando Guerreiro Chemello 22,10 Aprovado

2246730 Janine Lompa Barreto Vaz 17,00 Aprovado

2222406 Jessica Daiane Malmann 15,10 Aprovado

2233450 Kimberly Dornelles Da Silva 14,30 Reprovado

2218141 Leticia Costa Cesar 22,10 Aprovado

2231145 Lucineia Martins Da Silva Prestes 26,40 Aprovado

2224431 Lucio Jose Alves Reus 15,80 Aprovado

2240976 Mauro Guimaraes De Souza 21,70 Aprovado

2224110 Nathaly Marin Piussi 21,70 Aprovado

2238185 Paulo Renato Silva Renner 9,00 Reprovado

2223170 Priscila Corassa Barbosa 13,80 Reprovado

2222573 Ranyara Bellos Da Rosa 21,30 Aprovado

2237813 Robson Gil Fontoura 11,80 Reprovado

2228057 Rumi Inagaki 13,00 Reprovado

2243135 Tais De Moura 16,50 Aprovado

2228663 Thais Gerhardt De Souza De Oliveira 17,80 Aprovado

2226922 Vinicios De Oliveira Elsner 13,00 Reprovado

2232302 Vinicius Vargas Moroni 16,60 Aprovado

Assistente Administrativo

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova
de Redação

Resultado

2235024 Angelo Gustavo Di Stefano 17,60 Aprovado

2240795 Carolina Palmeira Samaniego 23,60 Aprovado

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 3ª REGIÃO/RS

AUTARQUIA FEDERAL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 4 de 5

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova
de Redação

Resultado

2246325 Effrein Amaral Alves 26,00 Aprovado

2225189 Fernanda Vieira Cruz 19,40 Aprovado

2231770 Gabriel De Angelis Neibert Guimaraes Ramires 15,40 Aprovado

2247155 Gabriela Burzlaff 29,20 Aprovado

2225526 Giuliana Fatami Carvalho De Souza 16,20 Aprovado

2223888 Joao Marcelo Espinelli De Souza 13,90 Reprovado

2240084 Joice Ferreira Franco 17,30 Aprovado

2247944 Juli Boeira De Camargo 28,40 Aprovado

2245355 Julia Kubaski 22,00 Aprovado

2231853 Kisis Da Silva Avila Fontoura 17,70 Aprovado

2219457 Lorenzo Suchy Lima 20,90 Aprovado

2219211 Luciane Frese 17,40 Aprovado

2224492 Maica Ceniria De Andrade Konrath 17,30 Aprovado

2231387 Matheus Andre Correa Da Siciliana 17,30 Aprovado

2244115 Nathalia Boni Cadore 30,00 Aprovado

2236478 Pedro Henrique Mapelli 18,90 Aprovado

2238778 Rodrigo Cruz Lima 25,70 Aprovado

2246756 Saul Soares Viegas 25,20 Aprovado

2246182 Victor Alves Bastos Da Silva 19,30 Aprovado

2246554 Victor Mateus Brito Padilha 28,40 Aprovado

Fiscal Biólogo

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova
de Redação

Resultado

2246745 Bruno De Souza Basso 21,70 Aprovado

2230909 Camila Maahs Marques 19,70 Aprovado

2239042 Carina Vogel 25,60 Aprovado

2247981 Carolina Flores Garcia 26,40 Aprovado

2236589 Cristian Derois Santos 27,60 Aprovado

2221704 Cristiano Rocha Dos Reis 22,80 Aprovado

2224169 Cristina Alves Nascimento 23,60 Aprovado

2233244 Fabiane Führ Justen 27,20 Aprovado

2240313 Fernanda Sa Spies 22,00 Aprovado

2226431 Henrique Cardoso Delfino 26,40 Aprovado

2225027 Jessica Dos Santos Sarmento 22,80 Aprovado

2218493 Juliana Hollerbach Giacomini 25,20 Aprovado

2220053 Karina Barth Ludvig 23,70 Aprovado

2238333 Katiane Bubolz Hornke 15,80 Aprovado

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 3ª REGIÃO/RS

AUTARQUIA FEDERAL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 5 de 5

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova
de Redação

Resultado

2235617 Magnolia Dos Anjos 11,00 Reprovado

2233166 Maiara Cabreira Flores 14,50 Reprovado

2218462 Mateus Gatelli 25,20 Aprovado

2239522 Priscila Oliveira De Souza 28,00 Aprovado

2232458 Priscila Winter 25,20 Aprovado

2220862 Ramon Pinotti Borjes 28,00 Aprovado

Técnico Contábil

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova
de Redação

Resultado

2231880 Debora Liege Camargo Trapaga 22,90 Aprovado

2219362 Jessica Paola De Mello 16,60 Aprovado

2224260 Luiz Fernando Pimentel De Souza 26,80 Aprovado

Técnico em Informática

Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova
de Redação

Resultado

2242595 Anderson Souza De Oliveira 15,00 Aprovado

2247996 Caio Diniz De Farias 22,10 Aprovado

2219758 Carlos Rodrigues Da Silva 16,20 Aprovado

2245296 Daniel Souza Cruz 15,30 Aprovado

2245250 Dimitrius Fraga 21,30 Aprovado

2247906 Jeferson De Oliveira Machado 13,00 Reprovado

2247940 Jonas Pires Da Costa 26,50 Aprovado

2239212 Juliano Leyen De Oliveira 27,60 Aprovado

2245484 Lucas Souza Rodrigues 15,40 Aprovado

2224228 Marcelo Luis Da Silva Diehl 18,90 Aprovado

2247860 Matheus Wurlitzer Daniel 13,00 Reprovado

2222994 Oscar Vinicius Alves Lockener 16,50 Aprovado

2247037 Raphael Coradini Quatrin 15,40 Aprovado

2248218 Renato Silva Dos Santos 16,20 Aprovado

2225086 Rodrigo Rocha Rodrigues 12,50 Reprovado

2248124 Valmor Antognioni Macedo Goularte 16,50 Aprovado

2239367 Vinicius Gomes Alfama 16,50 Aprovado

2222299 Welder Carlos Siqueira 16,50 Aprovado

2243495 Yuri Da Silva Oliveira 20,50 Aprovado

2235632 Zanir Miranda Martins 13,00 Reprovado